
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 0701.02/2021 
Processo Administrativo NI 0601.02/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 08/01/2021 08:20:01 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19/01/2021 17:04:10 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 

20/01/2021 11:00:36 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

20/01/2021 17:13:29 CADASTRO DE PROPOSTA MAGMA VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 

Ø20/01/202117:31:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAGMA VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 

21/01/2021 12:23:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

21/01/2021 13:03:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 

21/01/2021 15:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N 0701.02/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
VEÍCULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2020 EM DIANTE. 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VEÍCULO TIPO MINIVAN, MOTOR 1.8 16V, COMBUSTÍVEL: FLEX, POTÊNCIA 
MÍNIMA DO MOTOR DE 130CV, TOMADA DE 12V, CAPACIDADE PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, COM 4 P 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAT Modelo: DOBLO 
Descrição: VEÍCULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2020 EM DIANTE. ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: VEÍCULO TIPO MINIVAN, MOTOR 1.8 16V, COMBUSTÍVEL: FLEX, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 130CV, 
TOMADA DE 12V, CAPACIDADE PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, COM 4 PORTAS, SENDO AS PORTAS LATERAIS TRAZEIRAS 
DESLIZANTES, TRAÇÃO DIANTEIRA, CÂMBIO MECÂNICO COM 05 (CINCO) VELOCIDADES PARA FRENTE E 01 (UMA) A RÉ, 
VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA, ACIONAMENTO DE ABERTURA DE PORTAS A DISTÂNCIA, TRAVA ELÉTRICA, 
VIDRO ELÉTRICO DIANTEIROS, COM SISTEMA DE ALARME, SOM: RÁDIO AM/FM COM ENTRADA USB E BLUETOOTH, AIR 
BAG PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR-CONDICIONADO, DESEMBARAÇADOR E 
LIMPADOR TRASEIRO, COR BANCA OU PRATA, CONTER TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO 

• NACIONAL DE TRANSITO BRASILEIRO. OS VEÍCULOS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE LICENCIADOS E 
EMPLACADOS, EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 104.900,00 Valor Total: 104.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 036 06.943.551/0001-75 105.666,00 104.900,00 Não 

2 UNITED CAR LTDA 050 15.668.566/0005-97 105.600,00 105.600,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MAGMA VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 088 04.424.327/0001-41 105.000,00 105.000,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/01/2021 08:20:01 PUBLICADO 

08/01/2021 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/01/2021 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 21/01/2021 15:11:37 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

21/01/2021 14:42:29 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MAGMA VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: O PARTICIPANTE 088, teve sua proposta 
DESCLASSIFICADA visto que a MARCA/MODELO do veículo não atende as especificações do termo de referência edital no que se 
refere as portas traseiras laterais deslizantes e a potência de 130 CV. As portas não são deslizantes. E a potência máxima é de 111 
CV, não 130. 
21/01/2021 15:01:37 DISPUTA 

21/01/2021 15:01:37 LANCE MAGMA VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 105.000,00 

21/01/2021 15:01:37 LANCE UNITED CAR LTDA 105.600,00 

21/01/2021 15:01:37 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 105.666,00 

21/01/2021 15:03:10 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 104.900,00 

21/01/2021 15:11:37 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

21/01/2021 15:11:37 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSON DOS S 

Gerado em: 21/01/2021 15:11:37 2 de 2 



Ago", 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 0701.02/2021 
Processo Administrativo N2 0601.02/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 08/01/2021 08:20:01 

TOTAL DO PROCESSO: 104.900,00 

CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 06.943.551/0001-75 104.900,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 036 104.900,00 Total: 104.900,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAT Modelo: DOBLO 

Descrição: VEICULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2020 EM DIANTE. 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VEÍCULO TIPO MINIVAN, MOTOR 1.8 16V, COMBUSTÍVEL: FLEX, POTÊNCIA 
MÍNIMA DO MOTOR DE 130CV, TOMADA DE 12V, CAPACIDADE PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, COM 4 
PORTAS, SENDO AS PORTAS LATERAIS TRAZEIRAS DESLIZANTES, TRAÇÃO DIANTEIRA, CÂMBIO MECÂNICO 
COM 05 (CINCO) VELOCIDADES PARA FRENTE E 01 (UMA) A RÉ, VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA, 
ACIONAMENTO DE ABERTURA DE PORTAS A DISTÂNCIA, TRAVA ELÉTRICA, VIDRO ELÉTRICO DIANTEIROS, 
COM SISTEMA DE ALARME, SOM: RÁDIO AM/FM COM ENTRADA USB E BLUETOOTH, AIR BAG PARA 
MOTORISTA E PASSAGEIRO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR-CONDICIONADO, DESEMBARAÇADOR 
E LIMPADOR TRASEIRO, COR BANCA OU PRATA, CONTER TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS 
PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO BRASILEIRO. OS VEÍCULOS DEVERÃO SER ENTREGUES 
DEVIDAMENTE LICENCIADOS E EMPLACADOS, EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. 
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO 
Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITALPRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITALO VEÍCULO 
SERA ENTREGUE CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 104.900,00 

PREGOEIRO: ERMILSON.ZOS SMJTOS QUEIROZ 

Total Item: 104.900,00 

Gerado em: 21/01/2021 15:11:37 1 de 1 


